[image: image1.jpg]

Администрация
Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	22
	»
	03
	2013 года

	№
	277

О подготовке и проведению весеннего

паводка 2013 года на территории

Мышкинского муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 N 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуации и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивой работы объектов экономики в период весеннего половодья 2013 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организацию по планированию, подготовке и проведению мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2013 году возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мышкинского муниципального района (Минаева О.В.- Председатель КЧС и ОПБ ).
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям структурных подразделений Администрации района, предприятий и организаций муниципального района:

2.1. При пропуске весеннего половодья особое внимание обратить на защиту от воздействия весенних вод населенных пунктов.
2.2. Проверить наличие и состояние запасов материально-технических средств, продовольствия, медикаментов, предметов первой необходимости, вещевого и другого имущества, горюче-смазочных и строительных материалов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

2.3. В случаях выявления предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать председателю КЧС и ОПБ района (через дежурного ЕДДС района т.2-14-64) реальные сведения о сложившейся обстановке и принятых мерах воздействия на ситуацию.

3. Рекомендовать ГУЗ ЯО «ЦРБ им. Д.Л. Соколова» (Еременко Е.В.) подготовить медицинское учреждение для оказания помощи пострадавшим.

4. Отделу ВМР, ГО и ЧС Администрации района (Пархоменко Н.В.):

4.1. Уточнить план действий Мышкинского районного звена территориальной подсистемы РСЧС Ярославской области при возникновении чрезвычайной ситуации в паводковый период.

4.2. Проверить готовность к применению средств управления, связи и оповещения при возникновении чрезвычайной ситуации.

4.3. В целях оперативного реагирования в кризисных ситуациях на период с 22 марта по 15 апреля 2013 года организовать круглосуточное дежурство должностных лиц Администрации Мышкинского муниципального района.

4.4. Организовать своевременный сбор и обмен информацией на период пропуска паводковых вод.

4.5. Совместно со СМИ регулярно доводить до населения района паводковую обстановку, а также правила поведения при возникновении ЧС в период половодья.

5. ОАО «ЯГК» (Тамаров Н.В.) проверить наличие и состояние коагулянта для проведения очистки питьевой воды, совместно с отделом Роспотребнадзора по Мышкинскому району (Петрова Т.В.) организовать контроль качества питьевой воды.

6. Рекомендовать ГУП «Автодор» (Савина Е.А.):

6.1. До 01.04.2014 обследовать состояние автодорог и мостов на предмет готовности к пропуску весеннего половодья. Обобщенную информацию представить председателю КЧС и ОПБ района (через отдел ВМР, ГО и ЧС Администрации района).

6.2. Организовать выполнение работ по очистке водопропускных соору-
жений и элементов автомобильных мостов от снега и льда.
7. Рекомендовать ОАО УК «ЖКХ» (Тупицин Ю.А.):
7.1.Проводить постоянное обследование крыш многоквартирных домов,

организовать работу по очистке  крыш многоквартирных домов от снега.
          7.2. Организовать запас технических средств необходимых для откачки

грунтовых вод из подвалов многоквартирных домов.
8. Рекомендовать ОП «Мышкинское» (Гаврилов С.В.) уточнить план охраны общественного порядка при ликвидации ЧС, связанных с весенним паводком. Совместно с представителями Администрации района принять меры по предотвращению выхода людей на лед в период весеннего паводка.

9. Эвакоприемной комиссии Мышкинского муниципального района (Чикорова Г.А.- председатель эвакуационной комиссии):

9.1. Уточнить план эвакуации населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, откорректировать расчеты по сценарию максимального затопления.
9.2. Проверить готовность ПВР для приёма эвакуируемого населения на случай развития паводковой ситуации по наихудшему варианту.
10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волжские зори».

11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мышкинского
муниципального района                                                               А.Г. Курицин